
 
VŠĮ „Gyvūnų namai“ 

į/k 300006586, Alyvų g. 9, Užubalių km., Vilniaus raj. 
 
 

    
      PATVIRTINTA 

                                         2021 m. balandžio mėn. 30 d. 
    Sprendimo Nr. 21-1  

 
 
 
 

2020 m gruodžio mėn. 31 d. pasibaigusių finansinių metų 

  FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
 
 
1. Bendroji informacija 

VŠĮ „Gyvūnų namai“ (toliau „Viešoji įstaiga“) yra Lietuvos Respublikoje registruotas 
ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. VŠĮ „Gyvūnų namai“ įsteigta 
2004 m. vasario 27 dieną. Viešosios įstaigos juridinio asmens kodas 300006586, 
registracijos adresas Horodničienės g. 18, Vilnius, buveinės adresas Alyvų g. 9, 
Užubalių km., Vilniaus raj. 

VŠĮ „Gyvūnų namai“ pagrindinis veiklos pobūdis – tenkinti viešuosius interesus 
vykdant gyvūnų globą ir apsaugą.  
 
Viešosios įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais.  
 
2020 m. gruodžio 31 d. Viešosios įstaigos dalininkai buvo du LR fiziniai asmenys.  
2020 m. Viešojoje įstaigoje samdomų darbuotojų nebuvo. 

 

2. Apskaitos politika 

2.1. Finansinės atskaitomybės forma 

Ši finansinė atskaitomybė yra parengta pagal 2020 m. gruodžio 31 d. galiojusį 
Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą, Lietuvos Respublikos įmonių 
finansinės atskaitomybės įstatymą bei 2004 m. lapkričio 22 d. Lietuvos Respublikos 
Finansų ministro įsakymą „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės 
juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Viešoji įstaiga apskaitą tvarko ir šioje finansinėje atskaitomybėje visos sumos yra 
pateiktos Lietuvos Respublikos valiuta eurais. 

 

2.2. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitoje. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, labai 
likvidžios investicijos, lengvai konvertuojamos į žinomą pinigų sumą. Tokių 
investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi. 



 

2.3. Kapitalas 

Kapitalo straipsnyje Viešoji įstaiga apskaito dalininkų įnašus įneštus steigiant Viešąją 
įstaigą. Dalininkų įnašai yra apskaitomi atskirai nuo kitų finansavimo šaltinių. 
Dalininkų įnašai yra naudojami veiklos sąnaudoms finansuoti, atitinkamai mažinant 
kapitalą, panaudotą jo dalį atvaizduojant kompensuotos paramos (labdaros) ir sąnaudų 
eilutėje. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Viešosios įstaigos kapitalą sudarė 2 dalininkų įnašai. 

 

2.4. Finansavimo apskaita 

Pagrindiniai Viešosios įstaigos finansavimo šaltiniai yra tiksliniai įnašai ir įvairūs kiti 
finansavimo šaltiniai. Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės 
biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių 
asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. Tiksliniai įnašai 
pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu jie atitinka šiuos požymius: 

 Viešoji įstaiga, pagal savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį, atitinka 
teikiamos paramos sąlygas; 

 yra dokumentais patvirtintų sprendimų, sutarčių ir kitų įrodymų, kad įnašai 
bus gauti. 

Jeigu yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti, jie 
registruojami apskaitoje kaip gautini. Jeigu tiksliniai įnašai neatitinka pripažinimo 
kriterijų, apskaitoje registruojami po jų faktiško gavimo kaip gauti tiksliniai įnašai.  

Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta 
kompensuotomis. 

Viešoji įstaiga gali būti finansuojama ir kitais būdais, nepriskirtinais tiksliniams 
įnašams. Tokio finansavimo pavyzdys gali būti aukų skyrimas ar kita parama, kai 
davėjas nenurodo jų konkretaus panaudojimo tikslo. Jeigu davėjas nenurodo paramos 
panaudojimo tikslo, Viešoji įstaiga su šia parama gali elgtis savo nuožiūra. 

Paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama. Sumos, 
kurias Viešoji įstaiga turėtų sumokėti, jei tas paslaugas pirktų, atskleidžiamos 
aiškinamajame rašte. 

 

2.5. Nemokamai gauto turto apskaita 

Parama, gauta nurodžius arba nenurodžius jos tikslo, pripažįstama taip pat kaip ir 
tiksliniai įnašai. Parama, gauta prekėmis, įvertinama tikrąja jų verte. Neatlygintinai 
gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje arba kitame 
perdavimo dokumente nurodyta jų vertė. Jeigu atsargų vertė dokumente nenurodyta, 
gautų atsargų įsigijimo savikainą nustato Viešoji įstaiga, atsižvelgdama į šių atsargų 
tikrąją vertę. Tokia parama pripažįstama panaudota (sąnaudos pripažįstamos 
kompensuotomis) tą ataskaitinį laikotarpį, kurį gautos atsargos sunaudotos.  

Ataskaitiniu laikotarpiu Viešoji įstaiga nemokamai gauto turto neturėjo. 

 

 

 



2.6. Pajamų pripažinimas 

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, jos apskaitoje registruojamos 
tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik 
Viešosios įstaigos ekonominės naudos padidėjimas. Į uždirbtas pajamas neįskaitomos 
pardavimo nuolaidos, kuriomis Viešoji įstaiga pasinaudojo arba pasinaudos vėliau. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Viešoji įstaiga pajamų už suteiktas paslaugas negavo. 

 

2.7. Sąnaudų pripažinimas 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais 
tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 
neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį 
padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu, ir jos 
ateinančiais laikotarpiais neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą 
patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Ataskaitiniu laikotarpiu gautos lėšos buvo panaudotos gyvūnų globos, priežiūros ir 
kitos veiklos sąnaudoms. Visos veiklos sąnaudos per laikotarpį sudarė 1854 eurus. 

 
 

3. Įvykiai po balanso 
 
Po balanso sudarymo dienos neįvyko jokių reikšmingų įvykių, kurie būtų įtakoję 2020 
metų Viešosios įstaigos metinio finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. 
 
 
 
Direktorė                   Danguolė Valentinaitė 
                                                                    (parašas) 
 
 
 
 
 


